
KOBİ'LERE TEŞVİK YAĞMURU 
23.8.1996 tarihli Dünya Gazetesi'nden alın­
mıştır. 

Gümrük Birliği Anlaşması'nın imzalanmasının ardından 
Türkiye gündeminin ilk sıralarına yerleşen ancak, geçtiğimiz 8 ay 
süresince sorunları konusunda somut bir adım atmayan devlet 
nihayet KOBİ'ler için kesenin ağzını açıyor. 

Geçtiğimiz haftalarda Başbakan Yardımcısı Tansu Çiller 
tarafından açıklanan kararlar doğrultusunda KOBİ'lere çok 
sayıda teşvik geliyor. Alınan kararlarla KOBİ'lerin finansman, 
teknoloji transferi, işletme rehin ipoteği, AR-GE desteği gibi 
yaşamsal sorunlarının çözümüne yönelik ciddi bir adım atılmış 
oluyor. 

Bakanlar kurulu üyelerinin tamamının imzalanmasından 
sonra uygulamaya girecek olan "KOBİ yatırımlarından Devlet 
Yardımları Hakkındaki" Kararname ile KOBİ'lere ilk defa teşvik 
belgesi verilecek. Teşvik belgesi ile KOBİ'ler yüzde 100 yatırım 
indiriminden, gümrük muafiyetinden ve vergi resim harç 
istisnasından da yararlanabilecekler, Ayrıca KOBİ'ler için KDV 
uygulamasına da gidilecek. 

Bu uygulamadan yararlanmak isteyen KOBİ'ler, teşvik 
belgesi için Halk Bankası'na başvuracak, banka gerekli mali ve 
fiziki değerlendirmeleri yaptıktan sonra bir form ile Hazine'ye 
başvuracak ve teşvik belgesi temin edilecek. Formları, yatırım 
yapılan bölgenin sanayi ve ticaret odaları ayrıca tasdikleyecek. 

KOBİ Teşvik Kararnamesi ile; KOBİ Teşvik Belgesi'nin yanı 
sıra, fon kaynakları kredi, KDV desteği, vergi harç desteği, 
yatırım indirimi, ihracat kolaylığı ve Halkbank İhtisas kredileri 
desteği de sağlanacak. 

Teşvik kapsamındaki fon kaynaklı kredilendirme ile 
KOBİ'lere her bir makine teçhizat yatırım için 15 milyar TL'ye 
kadar kredi verilecek. Bu krediler 1 yjlı ödemesiz 3 yıl vadeli 
olacak. Kredinin faizi ise Kalkınma da Öncelikli Yörelerde (KÖY) 
yüzde 20, diğer yörelerde ise yüzde 30 olarak uygulanacak. 

Kredilendirme ise Halk Bankası'nın kendi usûl ve 
değerlendirmeleri çerçevesinde yapılacak. Buna göre Halk 
Bankası tarafından "kredibilitesi" mevcut kabul edilen firmalar 
için kredilendirme yoluna gidilebilecek. 

Başbakan Yardımcısı Çiller'in açıkladığı diğer önemli bir 
konu ise "Sanayi işletme rehni kanunu tasarısı" oldu. Bu tasarı ile 
KOBİ'ler yalnızca satın almak istedikleri makine ve ekipmanı ya 
da mevcut işletmelerdeki tesislerden bir kısmını bankaya teminat 
gösterebilecekler. Yani başka bir teminat aranmaksızın 
KOBİ'lere kolay kredi imkanı getirilecek. Ayrıca, rehin sırasında 
hiç bir masraf vergi ve harç alınmayacak. 

Diğer önemli bir karar ise yeni buluşların ödüllendirilmesi. Bir 
yönetmelik ile düzenlenecek olan karar uyarınca üretim 
tekniklerinin geliştirilmesi ya da yeni teknoloji yaratılması, mevcut 
teknolojinin daha ileri düzeye çıkartılması, üretimde verimliliği 
arttırıcı yeni bir yöntem ya da yeni bir makine ekipman yaratan 
buluşlar ödüllendirilecek. Ödüllendirilecek ve desteklenecek 
buluşlarda: ilgili bakanlıktan patent alması ya da TÜBİTAK'ça 
kabul edilmesi ya da ilgili üniversitelerce uygulanabilirliğinin 
saptanmış olması aranacak. 

Ödüller,., heryıl Halk Bankası tarafından Başarı Ödülü ve 
Uygulama Ödülü olarak verilecek. Başarı ödülü miktarı 250 
milyon lira ile 1 milyar lira arasında. Uygulama ödülü ise 2 milyar 
lira olacak. 

KOBİ'LERE YÖNELİK FİNANSAL DESTEKLER 

Halk Bankası tarafından KOBİ'lere kullandırılan kredilere 

ilişkin bilgilerde şöyle: 
A) -Sanayi kredileri kapsamında kullandırılan KOBİ 

kredileri: 
Küçük Ölçekli Sanayi Kredisi: 
Küçük sanayi işletmelerine makine, tesis, demirbaş alımı için 

tesis, döner sermaye ihtiyacının karşılanması için de işletme 
kredisi şeklinde kullandırılan bu kredinin limiti 25 milyar TL. olup, 
2-6 yıl vadeli ve%75 faizle kullandırılmaktadır. 

Orta Ölçekli Sanayi Kredisi: 
Orta ölçekli sanayi işletmelerine makine, tesis, demirbaş alımı 

için tesis, döner sermaye ihtiyacının karşılanması içinde işletme 
kredisi şeklinde kullandırılan bu kredinin limiti 50 milyar TL. olup 
3-8 yıl vadeli ve %85 faizle kullandırılmaktadır. 

Yüksek Teknoloji Kredisi: 
KOBİ'lerin üretim yöntemlerinin iyileştirilmesi, üretim , kalite, 

ve standardizasyonun sağlanması ve ürün çeşitlendirilmesine 
yöneltilebilmesi amacı ile küçük ve orta ölçekli sanayi 
işletmelerine kullandırılmakta olup limiti 25 -50 milyar TL.'si faiz 
oranı 70-75 vadesi 4 yıldır. 

İş Makineleri Kredisi: 
KOBİ'lerin kamyon, kamyonet, minibüs, midibüs, otomobil, 

otobüs, tanker, çekici, ve benzeri araçlar ile kepçe, forklift, lastik, 
tekerlekli yükleyici, transmikser vb. iş makinaları'nın alımı için 
kullandırılan bu kredinin limiti 25-50 milyar TL. olup, faiz oranı 
%78-85 vadesi'de 2-4 yıldır. 

Küçük Sanayi Sitesi KOS-1 ve Organize Sanayi Bölgeleri 
KOS-2 Kredisi: 

Küçük sanayi sitelerinde yer alan firmalara tesis vE işletme 
kredileri şeklinde kullandırılan bu kredinin limiti 5-15 milyar TL 
olup, vadesi 2-3 yıl, faiz oranı da yüzde 72-82'dir. 

Eximbank KOBİ Kredileri: 
Üretime dönük işletmelerin ihracat faaliyetleri ile ilgili sevk 

öncesi ve sonrası finansman ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla 
uygulanan bir kredidir. Bu kredinin limiti 120 milyar TL. vadesi 
1-6 ay, faiz oranı yüzde 50-67'dir. Ayrıca bankamız lehine yüzde 
3 komisyon alınmaktadır. 

B-Fon Kredileri Kapsamınında Kullandırılan KOBİ 
Kredileri : 

KFW-Tesvik Fonu: 
KOBİ'lere yatırım ve işletme kredisi şeklinde kullandırılır. 

Maksimum 750 bin DM'ye eşdeğer TL. Limiti olup, feris faiz oranı 
uygulanmaktadır. Vadesi işletme kredilerin de 4 yıl, yatırım 
kredilerinde 8 yıldır. 

EPİ Sınai Çevre Koruma Fonu: 
KOBİ'lerin çevre korunmasına yönelik performanslarının ve 

işçilerin sağlık koşullarının iyileştirilmesine yönelik yatırımların 
finansmanı amacıyla kullandırılmaktadır. Kredi 1 milyon DM'ye 
eşdeğer TL olup, yüzde 40 faizlidir. Vadesi ise azami 8 yıldır. 

Sanayileşme Fonu: 
KOBİ'leri güçlendirmek, modernleştirmek ve Türk-Alman 

sanayi sektörleri arasındaki işbirliğini kuvvetlendirmek amacıyla 
kullandırılır. Kredinin limiti 2 milyon dolara eşdeğer TL. olup, faiz 
oranı feris faiz oranının 2 puan fazlasıdır. Vadesi ise işletme 
kredilerinde azami 4 yıl, yatırım kredilerinde azami 8 yıldır. 

Projenin Kendisi Teminat Uygulaması: 
Belirli bir sanayi kolunda geçmişi olan, tanınmış, itibarlı, borç 

ödeme ahlaki bulunan, yapılacak inceleme sonucunda mali ve 
ekonomik verileri yeterli ve borç ödeme gücü olumlu olduğu 
belirlenen işletmelerin projeye dayalı kredi taleplerinde projenin 
kendisinin teminat olarak kabul edilmesi, ayrıca bir gayrimenkul 
ipoteği aranmamasıdır. 
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Y I T I R D I K L E R I M I Z 

AYDIN GÜZELCE 

1935 Gaziantep doğumlu 
A.Güzelce, 1968 yılında İs­
tanbul Teknik Üniversitesi 
Maden Mühendisliği Bö­
lümü'nden mezun oldu. 
TPAO'da da çalışan Mes­
lektaşımızı 08.12.1995 ta­
rihinde kaybettik. 

A. SABİR KARAÇELEBI 

1933 Devrek doğumlu 

A.S.Karaçelebi, 1957 yılında 

Zonguldak Maden Teknik 

Okulu'ndan mezun oldu. Ereğli 

Kömür İşletmelerinde de ça­

lışan meslektaşımız Temmuz 

1996'da vefat etmiştir. 

İHSAN ŞİRİN 

1931 Vakfıkebir doğumlu 
İ.Şirin, 1962 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi Maden Mü­
hendisliği Bölümü'nden mezun 
oldu. ETİBANK'ta Daire Baş­
kanlığı ve Şube Müdürlüğü gö­
revlerinde bulunan ihsan Şirin 
1978 yılında TKİ'ye geçti. 
TKİ'de Müessese Müdürlüğü ve 
Genel Müdür Yardımcılığı gö­
revlerinde bulundu. 11. Ma­
dencilik Kongresi ve Dünya 
Madenciler Günü Baş­
kanlıklarını yapan Mes­
lektaşımızı 18.09.1996 tarihin­
de kaybettik. 

Dr. NEVZAT TARTICI 

1932 Develi doğumlu 

N.Tartıcı 1957 yılında İstanbul 

Teknik Üniversitesi Maden Mü­

hendisliği Bölümü'nden mezun 

oldu. Clausthal Maden Akad-

emisi'nde doktora çalışmasını 

tamamladı. Dokuz eylül Üni­

versitesi Maden Mühendisliği 

Bölümü'nde öğretim üyeliği de 

yapan meslektaşımız 

07.10.1996 tarihinde vefat et­

miştir. 

AİDAT ve DİĞER TÜM ÖDEMELERİNİZ İÇİN POSTA ÇEKİ HESAP NO : 86665 
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Y İ T İ R D İ K L E R İ M İ Z 

ABDÜLKADİR ÜNEK 

1916 İzmir doğumlu A.Ünek 
1954 yılında Zonguldak Maden 
Teknik Okulu'ndan mezun oldu. 
Odamız'ın onur üyelerinden 
olan meslektaşımız 27 Şubat 
1996 tarihinde vefat etmiştir. 

Y.ERSIN KAHRAMAN 

1953 İstanbul doğumlu 

YEKahrarnan, 1974 yılında İs­

tanbul Teknik Üniversitesi Ma­

den Fakültesi'nden mezun oldu. 

Meslektaşımız 15 Mart 1996 tar­

ihinde vefat etmiştir. 

MUSTAFA GURBUZ 

1950 K.Maraş doğumlu 
M.Gürbüz 1974 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi Maden Fa­
kültesinden mezun oldu. Mes­
lektaşımızı 11 Ağustos 1996 
tarihinde geçirdiği kalp krizi so­
nucu kaybettik. 

MEHMET AKAYDIN 

1922 Hopa doğumlu Mehmet 

AKAYDIN 1954 yılında Zon­

guldak Maden Teknik Oku­

lu'ndan mezun oldu. TKİde de 

çalışan meslektaşımız 3.12.1995 

tarihinde vefat etmiştir. 

Sayın Üyemiz, 
"Madencilik Bülteni" nin 

düzenli ve nitelikli 
biçimde çıkarılması 

sizlerin de etkin 
destekleriyle 
mümkündür. 

inceleme, araştırma, 
derleme, haber,yorum, 

anı, öykü, şiir, 
karikatür, fotoğraf vb. 

ürünlerinizle 
Bültenimiz'i 

desteklemenizi 
bekliyoruz. Katkılarınız 
bizlere yol gösterecek 

ve sektördeki 
tartışmaların 

doğru sonuçlara 
ulaşmasını 

sağlayacaktır. 
Saygılarımızla 
Bülten Kurulu 

ODA LOKALİMİZ 
KAPATILDI. 

Açıldığından beri lokali ça­
lıştıran müstecirlerle sürekli 
sorunların yaşandığı TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası Lo­
kali artık kapanmıştır. Yönetim 
Kurulu sözleşmeyi feshetmiştir. 
Lokali işletmesi için an­
laştığımız KARYA Turizm 
Ltd.Şti. ile iki davamız sür­
mektedir. Yönetim Kurulumuz 
Lokal binasını satarak, Oda 
merkezimizin bulunduğu yer­
den bir daire almak is­
temektedir. Tüm üyelerimizin 
bilgisine sunulur. 




